
1425-DRPP-2024. – DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San 

José, a las siete horas con treinta y cuatro minutos del veinte de noviembre de dos mil 

veinticuatro. 

 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA por el 

partido ALIANZA COSTA RICA PRIMERO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido ALIANZA COSTA RICA PRIMERO, 

convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de ALAJUELA, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 
 
CANTÓN CENTRAL 

   

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

206270139  LUIS ALFREDO GUILLEN SEQUEIRA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

208700844  BRITANY GABRIELA ARGUEDAS HERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

204250571  ALEXANDER ANTONIO VARGAS BARQUERO  TESORERO PROPIETARIO  

204210880  ISABEL CRISTINA GONZALEZ SOLIS   PRESIDENTE SUPLENTE  

207330199  JOHN DAVID ARGUEDAS GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE  

206030669  MARITZA HERNANDEZ ELIZONDO   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

208300852  MICHEL DAYANA ARGUEDAS HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204250571  ALEXANDER ANTONIO VARGAS BARQUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

208700844  BRITANY GABRIELA ARGUEDAS HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204210880  ISABEL CRISTINA GONZALEZ SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

207330199  JOHN DAVID ARGUEDAS GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

206270139  LUIS ALFREDO GUILLEN SEQUEIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



 
 
CANTÓN SAN RAMÓN 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204100773  JOSE ENRIQUE SALAS HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
203990772  LUIS ARMANDO BENAVIDES HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO  
206660992  KATHERINE DE LOS ANG. GUTIERREZ MENDEZ  TESORERO PROPIETARIO  
207940173  MARIA FERNANDA SALAS RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
204160939  MARIA CECILIA AMORES JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
206480043  BOANERGES ROJAS VASQUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
206410523  EDGARDO JESUS GONZALEZ FERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
204100773  JOSE ENRIQUE SALAS HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
206660992  KATHERINE DE LOS ANG. GUTIERREZ MENDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO  
204380790  DOUGLAS EDUARDO ULATE LOBO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204160939  MARIA CECILIA AMORES JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203990772  LUIS ARMANDO BENAVIDES HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN GRECIA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205750499 MABEL MARIA NAVARRO VENEGAS         PRESIDENTE PROPIETARIO 

207840005 ANDRES ARCE PALMA                    SECRETARIO PROPIETARIO 

401750618 CATALINA PORRAS QUESADA             TESORERO PROPIETARIO 

205680152 LUIS ALONSO ARCE SANCHO              PRESIDENTE SUPLENTE 

206780991 DAYANA PAOLA JIMENEZ VENEGAS        SECRETARIO SUPLENTE 

208820617 JIMENA RODRIGUEZ MUÑOZ               TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

205740757 ANDREY GERARDO ABARCA CARVAJAL FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

206780991 DAYANA PAOLA JIMENEZ VENEGAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 

207840005 ANDRES ARCE PALMA                    TERRITORIAL PROPIETARIO 

205750499 MABEL MARIA NAVARRO VENEGAS         TERRITORIAL PROPIETARIO 

205680152 LUIS ALONSO ARCE SANCHO              TERRITORIAL PROPIETARIO 

401750618 CATALINA PORRAS QUESADA             TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
112080576  LUIS EDUARDO RODRIGUEZ VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
203660879  SANDRA MARIA ROJAS GONZALEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
203010444  XINIA MARIA SANCHEZ VILLALOBOS  TESORERO PROPIETARIO  
203210392  LUIS ALBERTO RODRIGUEZ SERRANO  PRESIDENTE SUPLENTE  



202771465  SONIA ELIZONDO PADILLA    SECRETARIO SUPLENTE  
205130923  CINTHIA MARIA MENDEZ SANCHEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
203800109  VIVIANA MARIA ALVAREZ ACOSTA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
112080576  LUIS EDUARDO RODRIGUEZ VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203660879  SANDRA MARIA ROJAS GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202600757  CRISTOBAL ROJAS GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203010444  XINIA MARIA SANCHEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204240900  NELSON RAMIREZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN ATENAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
401260098  JUAN CARLOS DENGO GONZALEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

109460052  CARLOS MANUEL SALAZAR LEON   SECRETARIO PROPIETARIO 

204220399  LUZMILDA GONZALEZ ROJAS   TESORERO PROPIETARIO  

202811335 JORGE ENRIQUE OCAÑA PORRAS   PRESIDENTE SUPLENTE 

110820745  MARIA CATALINA MURILLO SANCHO  SECRETARIO SUPLENTE  

104680514  FLORY PATRICIA SOLANO BLANCO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
204760115  MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ ROJAS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

109460052  CARLOS MANUEL SALAZAR LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104680514  FLORY PATRICIA SOLANO BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

202811335  JORGE ENRIQUE OCAÑA PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

401260098  JUAN CARLOS DENGO GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204220399  LUZMILDA GONZALEZ ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN NARANJO  

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
205620569  JIMMY ALBERTO CAMPOS STELLER   PRESIDENTE PROPIETARIO  
502020377  GERARDO PORRAS BOLIVAR   SECRETARIO PROPIETARIO  
108620824  MARCELA MENDEZ ABARCA    TESORERO PROPIETARIO  
204240472  MARIA DE LOS ANGELES FERNANDEZ ARAYA    PRESIDENTE SUPLENTE  
204320503  ALEXANDER LIZANO SOLIS    SECRETARIO SUPLENTE  
205200176  ANA PATRICIA JARA SALAZAR   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
108290071  LAURA MARIA MARIN MURILLO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
205620569  JIMMY ALBERTO CAMPOS STELLER   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108620824  MARCELA MENDEZ ABARCA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



502020377  GERARDO PORRAS BOLIVAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204240472  MARIA DE LOS ANGELES FERNANDEZ ARAYA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204320503  ALEXANDER LIZANO SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN PALMARES  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203230885 ALFONSO ABARCA VASQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205450860 MAUREN VANESSA VASQUEZ VASQUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
204430087 MARIA DEL ROCIO VASQUEZ VASQUEZ TESORERO PROPIETARIO 
113520620 SERGIO LUIS CRUZ FERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
206820695 LILLIANA KARINA ESQUIVEL RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
203460589 ARNOLDO ESQUIVEL VARGAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula   Nombre      Puesto  
203080250 LILLIAM RODRIGUEZ LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
203230885 ALFONSO ABARCA VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206830373 BRYAN ALFONSO ABARCA VASQUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
206380748 LAURA ALEXANDRA ABARCA VASQUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
204430087 MARIA DEL ROCIO VASQUEZ VASQUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
205450860 MAUREN VANESSA VASQUEZ VASQUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN POÁS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
203970995  OMAR ANTONIO ESQUIVEL ALVAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206560209 IRENE DE LOS ANGELES ZAMORA GONZÁLEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
207600180 JOCSAN FABIAN ESQUIVEL ARCE   TESORERO PROPIETARIO  
204850284  OLGA ESQUIVEL ALVAREZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
900550626  ABRAHAM HERNANDEZ MESEN   SECRETARIO SUPLENTE  
204670784  MARITZA ARCE ARGUEDAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
207560474  BRANDON STEVE ESQUIVEL ALFARO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

206890764  BRAYAN ANTONIO ESQUIVEL ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205690617  JEREMY ALFARO ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

204800174  SILVIA MARIA ALFARO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205230593  VILMA ESQUIVEL ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203970995 OMAR ANTONIO ESQUIVEL ALVAREZ       TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

104520845  LUIS PAULINO ALFARO PORRAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  

501960133  JEANNETTE GOMEZ JUAREZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

114130024  ANTHONY ESQUIVEL SANCHEZ   TESORERO PROPIETARIO  



104510979  PAULO CESAR ALFARO ARGUEDAS   PRESIDENTE SUPLENTE  

503700395  NORMA ARGUEDAS SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE  

106020049  ELIECER JOSE ALFARO PORRAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
118990290  DEREK ACUÑA ALFARO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
104520845  LUIS PAULINO ALFARO PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
501960133  JEANNETTE GOMEZ JUAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106020049  ELIECER JOSE ALFARO PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104510979  NORMA ARGUEDAS SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114130024  ANTHONY ESQUIVEL SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204080497  ALFREDO CORRALES SOLIS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
205260804  ALEJANDRA MARIA HIDALGO VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
204590669  LIZANIAS MURILLO CAMPOS    TESORERO PROPIETARIO 
203620380  MARIA ISABEL ALFARO RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
118220558  LEANDRO CORRALES AGUILAR   SECRETARIO SUPLENTE  
402360496  FABIAN ALBERTO RODRIGUEZ ALFARO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
900670411  OLMAN JENARO BALDI CAMACHO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
205260804  ALEJANDRA MARIA HIDALGO VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO  
204080497  ALFREDO CORRALES SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118220558 LEANDRO CORRALES AGUILAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207730360  MARIA VALERIA MARIN HIDALGO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204200516  VENICIO RODRIGUEZ REYES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN ZARCERO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205710618  XINIA MARIA BARRANTES CARVAJAL  PRESIDENTE PROPIETARIO 
204110335  LEONARDO VALENCIANO MORERA   SECRETARIO PROPIETARIO 
205660247  MARIA ESTELA RODRIGUEZ ROJAS   TESORERO PROPIETARIO  
203130463  ALEXIS GONZALO VALENCIANO MORERA  PRESIDENTE SUPLENTE  
208360444  ADRIANA BARRANTES CARVAJAL   SECRETARIO SUPLENTE  
202400392  MARCO TULIO ARCE CHACON   TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
204690656  JIMMY ALBERTO VARGAS VARGAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
208360444  ADRIANA BARRANTES CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  



203130463  ALEXIS GONZALO VALENCIANO MORERA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204110335  LEONARDO VALENCIANO MORERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202400392  MARCO TULIO ARCE CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205710618  XINIA MARIA BARRANTES CARVAJAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN SARCHI 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
202670459 LUIS FERNANDO BONILLA RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
208590108 JENNIFER BARQUERO CARCAMO           SECRETARIO PROPIETARIO 
205980180 LAURA ISABEL SEQUEIRA SALAZAR       TESORERO PROPIETARIO 
900960464 FERNANDO ACUÑA JIMENEZ               PRESIDENTE SUPLENTE 
203760991 ANABEL MORAGA ALFARO                 SECRETARIO SUPLENTE 
203840803 FERNANDO VARGAS BARRANTES           TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
206080885 ALBERT GERARDO CRUZ CORELLA         FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
202670459 LUIS FERNANDO BONILLA RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
203760991 ANABEL MORAGA ALFARO                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
900960464 FERNANDO ACUÑA JIMENEZ               TERRITORIAL PROPIETARIO 
203840803 FERNANDO VARGAS BARRANTES           TERRITORIAL PROPIETARIO 
208590108 JENNIFER BARQUERO CARCAMO           TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

CANTÓN UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
603080185  DAYANA VARGAS ARAYA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
206700845  MICHAEL ADAN VARGAS ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO  
601760161  XINIA ARAYA FALCON    TESORERO PROPIETARIO  
503410276  LUIS VARGAS ARAYA    PRESIDENTE SUPLENTE  
604010510  CINDY BEATRIZ BARRANTES SIBAJA  SECRETARIO SUPLENTE  
601360785  RODOLFO VARGAS BERROCAL   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
208200947  SELENA ANCHIA BROWN    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601360785  RODOLFO VARGAS BERROCAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603080185  DAYANA VARGAS ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206700845  MICHAEL ADAN VARGAS ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601760161  XINIA ARAYA FALCON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604010510  CINDY BEATRIZ BARRANTES SIBAJA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204300294  DANILO GUILLEN MIRANDA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
202680168  AURORA HERNANDEZ HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
203640465  LEONEL ROMERO PASOS    TESORERO PROPIETARIO  
203460148  JOSE ARTURO SEQUEIRA AVALOS   PRESIDENTE SUPLENTE  



115170341  JOSELYN ESTELA ESPINOZA DIAZ   SECRETARIO SUPLENTE  
204540478  SAMUEL HERRERA GARCIA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
208630513  DANIEL JESUS GUILLEN JARQUIN   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
204300294  DANILO GUILLEN MIRANDA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
202680168  AURORA HERNANDEZ HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203640465  LEONEL ROMERO PASOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115170341  JOSELYN ESTELA ESPINOZA DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203460148  JOSE ARTURO SEQUEIRA AVALOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

CANTÓN GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203220039 ALFREDO MONTIEL ALVAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
116050667 KARINA SORAIDA PEREZ ROMERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
202700485 VICTOR MANUEL HERNANDEZ BARRIOS TESORERO PROPIETARIO 
203990278 FIDEL CONDEGA MONTIEL   PRESIDENTE SUPLENTE 
204510605 HANNIA RAQUEL CONDEGA MONTIEL SECRETARIO SUPLENTE 
205610750 CESAR ANTONIO BALTODANO ORTIZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
104800175 RICARDO ERNESTO ALVARADO GAMBOA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
203220039 ALFREDO MONTIEL ALVAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203990278 FIDEL CONDEGA MONTIEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204510605 HANNIA RAQUEL CONDEGA MONTIEL TERRITORIAL PROPIETARIO 
116050667 KARINA SORAIDA PEREZ ROMERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
202700485 VICTOR MANUEL HERNANDEZ BARRIOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN RÍO CUARTO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205460651 ROYNER JIMENEZ ALVARADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
401600588 PATRICIA ARRIETA SOTO   SECRETARIO PROPIETARIO 
502700105 HEINER JIMENEZ ALVARADO   TESORERO PROPIETARIO 
204530379 DAMARIS JIMENEZ ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
205780786 JHONNATTAN JIMENEZ ALVARADO  SECRETARIO SUPLENTE 
207740095 CRISTOPHER JIMENEZ ARRIETA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
205900148 NOHELIA MEJIAS CERDAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
204530379 DAMARIS JIMENEZ ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502700105 HEINER JIMENEZ ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 



205780786 JHONNATTAN JIMENEZ ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401600588 PATRICIA ARRIETA SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205460651 ROYNER JIMENEZ ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales, así como las designaciones 

de los delegados territoriales de los cantones de la provincia de Alajuela, de conformidad con 

el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias, se autoriza al partido Alianza Costa Rica Primero (CR1) para que celebre la 

asamblea de la provincia de Alajuela.  

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

de Registro de Partidos Políticos 
 
 
MCV/mch/cvt  
C.: Exp. n.° 326-2020, partido ALIANZA COSTA RICA PRIMERO (CR1) 
Ref., No.: S-3469-3775-3936-4018-4039-4067-4106-4285-4298-4379-5575-7016-7042-7058-7149-7491-2024 
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